
 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  04 DE  2020 

  
 

“Por la cual se concede matrícula de honor a una estudiante con los mayores promedios del 
programa de Ingeniería Agroindustrial, durante el periodo 2019-01” 

 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de pregrado 
de la Universidad de Sucre; 

 

 

Que  la Jefe del Departamento de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniera Ana Luisa Paternina 
Contreras, presentó al Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión ordinaria del día 16 de 
enero de 2020, el  nombre de la estudiante CAROLINA TERESA SERPA PADILLA, con C.C 
No. 1007183568 que se hace acreedora a la matrícula de honor por la obtención de los 
mayores promedios de notas en el período 2019-01, por error involuntario de revisión en la 
plataforma no se incluyó en la Resolución No. 62 de fecha 19 de septiembre  de 2019. 

 
 
Que  en mérito de lo anterior, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º Otorgar Matrícula de Honor  a una estudiante con los mayores  promedios del  

programa  de  Ingeniería Agroindustrial,  en el periodo 2019-01, así:  
 
 
MATRICULA DE HONOR.  

Nombre del Estudiante Documento Semestre Promedio 

CAROLINA TERESA SERPA PADILLA 1007183568 VII 4.16 

 
 
ARTICULO 2º  Esta resolución Rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

                                  
Dada en Sincelejo, a los  20  días del mes de enero de 2020 

 
 
 

(Original firmado por) 
JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

Presidente 

 
 

 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I   

0Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


